
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08807
 Del: 05/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE AFFRONTE  AIELLO  ALFINITO  BIRINI  BORKOWSKA  BORRACELLI  CINI 
CERUTTI  CONDOMINIO VIA FRA' RUFFINO  CIASCHI  DOVILE  ECOLOGIC SYSTEM 
SOC. COOP.  GAMERRA  GERARDI  GIUSTINI  GUARDUCCI  GUERRA  LULLI 
MATTEUCCI  MONTANARI  SARTI  Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Affronte Sergio 9125/12 280,20
2 Aiello Ulderico 9342/08 114,19
3 Alfinito Maurizio e per esso in favore dell’Avv. 

Bartoletti antistatario
1065/13

GDP di Cosenza
417,64

4 Birini Grazia 1804/12 465,22

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08807



5 Borkowska Dorota Danuta 4497/13 132,68
6 Borracelli Maura 5693/12 108,37
7 Cini Massimiliano 4319/12 293,93
8 Cerutti Anna 2814/13 290,76
9 Condominio Via Frà Ruffino  Firenze 8449/12 227,32
10 Ciaschi Diana 7068/12 413,64
11 Dovile Giovanna 1867/13 151,19
12 Ecologic System soc. coop. 4307/13 193,00
13 Gamerra Riccardo 4779/13 100,44
14 Gerardi Vincenzo 2161/13 223,32
15 Giustini Roberto 8271/12 63,44
16 Guarducci Federica 489/13 227,32
17 Guerra Giuseppe 3944/13 163,88
18 Lulli Roberto 6314/12 465,22
19 Matteucci Manuela 526/13 218,44
20 Montanari Jessica 3880/13 190,32
21 Sarti Gualberto e Cecchi Carla 3411/12 167,88

TOTALE 4908,40

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro  4908,40 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Affronte Sergio 9125/12 280,20
2 Aiello Ulderico 9342/08 114,19
3 Alfinito Maurizio e per esso in favore dell’Avv. 

Bartoletti antistatario
1065/13

GDP di Cosenza
417,64

4 Birini Grazia 1804/12 465,22
5 Borkowska Dorota Danuta 4497/13 132,68
6 Borracelli Maura 5693/12 108,37
7 Cini Massimiliano 4319/12 293,93
8 Cerutti Anna 2814/13 290,76
9 Condominio Via Frà Ruffino  Firenze 8449/12 227,32
10 Ciaschi Diana 7068/12 413,64
11 Dovile Giovanna 1867/13 151,19

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08807



12 Ecologic System soc. coop. 4307/13 193,00
13 Gamerra Riccardo 4779/13 100,44
14 Gerardi Vincenzo 2161/13 223,32
15 Giustini Roberto 8271/12 63,44
16 Guarducci Federica 489/13 227,32
17 Guerra Giuseppe 3944/13 163,88
18 Lulli Roberto 6314/12 465,22
19 Matteucci Manuela 526/13 218,44
20 Montanari Jessica 3880/13 190,32
21 Sarti Gualberto e Cecchi Carla 3411/12 167,88

TOTALE 4908,40

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 05/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 22 4908,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08807



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08807


